TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

PORTARIA Nº 19, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2015

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo com o disposto no inciso I do art. 93 da Lei nº 8.112/90, com a redação dada pelo art. 22 da Lei nº 8.270/91, no ATO.SRLP.SERH.GDGCA.GP.Nº 316/2006, e tendo em vista o constante do Processo TST nº 500.934/2014-1, resolve:

Prorrogar o prazo de cessão, ao Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, do servidor CLÁUDIO DE GUIMARÃES RO-CHA, código 26357, Analista Judiciário, Área Judiciária, Classe C, Padrão 13, do Quadro de Pessoal da Secretaria deste Tribunal, pelo prazo de um ano, a partir de 4/4/2015, para o exercício de cargo em comissão

Min.ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO N° 27, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, especialmente as disposições contidas no inciso XXV do art. 10, do Regimento Interno do CSJT, Considerando o constante do Memorando CSJT.SG.SETIC

Considerando o constante do Memorando CSJT.SG.SETIC n.º 29, de 18 de fevereiro de 2015, resolve:

- 1 Dispensar a servidora IRISMAR LIMA DO NASCI-MENTO JAMBEIRO DE MORAES, código 22124, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Gestão e Governança em Tecnologia da Informação do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.
- 2 Designar o servidor DANIEL GERBIS DE AGUIAR, código 57021, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Tecnologia da Informação, removido do Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionada da Coordenadoria de Gestão e Governança em Tecnologia da Informação do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da dispensa da servidora Irismar Lima do Nascimento Jambeiro de Moraes.

Min.ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

SECRETARIA

ATO Nº 85, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante do memorando nº 6, de 18/2/2015, da Secretaria da 1ª Turma; considerando o constante do memorando nº 1, de 11/2/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, resolve:

1 - Dispensar a servidora VALERIA FERNANDES SANTOS, código 34555, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Parional do Trabalho da 21ª Pario RNI

1 - Dispensar a servidora VALERIA FERNANDES SAN-TOS, código 34555, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região-RN, em exercício provisório nesta Corte, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da 1ª Tur-

2 - Designar a servidora VALERIA FERNANDES SANTOS, código 34555, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região-RN, em exercício provisório nesta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Luiz Philippe Vieira de Mello Filho, em vaga decorrente da dispensa do servidor Mauro Martins Carlos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 86, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o constante do memorando nº 8, de 11/2/2015, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, resolve:

da Veiga, resolve:
Dispensar o servidor TADEU BITTENCOURT MAGA-LHAES DE PAULO, código 53621, Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região-RS, removido para esta Corte, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, com efeitos a contar de 18 de fevereiro de 2015.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO